
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E

Zastupitelstvo městské části 6. jednání dne 24.06.2019

Složka Materiál pro
zastupitelstvo č.

MZ 3
BJ 348/2019

předkládá : Ing. Michal Motyčka
Zástupce starosty

Podpis:

zpracoval : Bc. Iva Nováková
Rozpočtář

Podpis:

Věc: Rozpočtové opatření č. 3 ZMČ rok 2019

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: 2_Z_6_3_P_Cakovice_3012_ZOZ
Příloha č.2: 2_Z_6_16_P_Cakovice_3015_Vystavba_cyklostezky
Příloha č.3: 2_Z_7_14_P_Cakovice_7005_OP_PPR
Příloha č.4: 2_Z_7_14_P_Cakovice_7005_OP_PPR_priloha_002_
Příloha č.5: 2_Z_7_36_P_Cakovice_RO_3030_UZ_96_
Příloha č.6: 2_Z_7_36_P_Cakovice_3030_Priloha
Příloha č.7: 2_R_1112_P_Cakovice_2047_Volby_do_EP
Příloha č.8: Kopie_-_2_R_1112_Priloha_-_predbezne_vyuctovani_voleb_do_EP
Příloha č.9: Rozpoctove_opatreni_ZMC_c._3

Informování ZMČ o schválených RO radou v období mezi dvěma zastupitelstvy.

(č. usnesení) (zn. předkl.)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části

1) bere na vědomí

rozpočtové opatření č. 3 ZMČ dle přílohy - Tabulka č. 1 a 2

1. Zodpovídá: Rozpočtář, Bc. Iva Nováková
Provedla změnu rozpočtu.

V Praze dne 05.06.2019



Důvodová zpráva

RO RMČ č. 8

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo pro naši městskou část dne 25. 4. 2019 dvě účelové
dotace:

• dle usn. 6/16 investiční dotace - Výstavba cyklostezky na katastru Čakovice sloužící k
propojení na katastr Kbely a Letňany - ve výši 6 480 000,- Kč.

• dle usn. 6/3 neinvestiční dotace - Příprava a zkouška zvláštní odborné způsobilosti - ve
výši 20 000,- Kč.

 Celkové navýšení rozpočtu o 6 500 000,- Kč.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

RO RMČ č. 9

V rámci schváleného rozpočtu je potřeba přesunout finanční prostředky mezi některými OdPa:

1) Částka 131.000,- Kč - dobíhající investiční akce z roku 2018 - ulice Pod Návsí a Podle Sadů.

2) Částka 100.000,- Kč - prostředky alokované na opravy chodníků.

3) Částka 150.000,- Kč - prostředky alokované na opravu zastávek.

4) Částka 40.000,- Kč - prostředky alokované na volby do Evropského parlamentu.

 Výše rozpočtu se po těchto úpravách nemění.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RO RMČ č. 10

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 7/14 ze dne 23. 5. 2019 úpravu rozpočtu,
která se vztahuje k projektům schváleným v rámci Operačního programu Praha - pól růstu.

• Modernizace výuky jazyků na ZŠ Dr. E. Beneše - výše finančních prostředků 976 500,- Kč.

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 7/36 bod I/3 ze dne 24. 5. 2019 poskytnutí
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy.

• Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory
pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství - výše finančních prostředků 6 252
400,- Kč.

Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 1112 z 3. 6. 2019 poskytnutí účelové neinvestiční
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva financí

• Úhrada výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského Parlamentu v roce
2019 - výše finančních prostředků 215 040,- Kč.

Celkové navýšení rozpočtu o 7 109 600,- Kč.

 



Rozpočtové opatření č. 3 ZMČ rok 2019

Tabulka č. 1
Věc RO UZ ORG 4137 neinv. 4137 inv. 8115 Poznámka

Výstavba cyklostezky na katastru Čakovice sloužící k propojení na katastr Kbely a Letňany
3015 84 80893 6,480,000 Kč ZHMP USN č. 6/16 ze dne 25. 4. 2019

Příprava a zkouška zvláštní odborné způsobilosti 3012 81 20,000 Kč ZHMP USN č. 6/3 ze dne 25. 4. 2019

OPPPR - Modernizace výuky jazyků na ZŠ Dr. E. Beneše 7005 17985 208,100 Kč ZHMP USN č. 7/14 ze dne 23. 5. 2019

OPPPR - Modernizace výuky jazyků na ZŠ Dr. E. Beneše 7005 17050 334,400 Kč ZHMP USN č. 7/14 ze dne 23. 5. 2019

OPPPR - Modernizace výuky jazyků na ZŠ Dr. E. Beneše 7005 105 166,500 Kč ZHMP USN č. 7/14 ze dne 23. 5. 2019

OPPPR - Modernizace výuky jazyků na ZŠ Dr. E. Beneše 7005 104 267,500 Kč ZHMP USN č. 7/14 ze dne 23. 5. 2019

3030 96 6,252,400 Kč
ZHMP USN č. 7/36, bod I/3 ze dne 24. 5. 2019

2047 98348 215,100 Kč
RHMP USN č. 1112 ze dne 3. 6. 2019

Celkem 7,089,400 Kč 6,854,600 Kč

Rozpočet zvýšen na příjmové i výdajové části o 13 944 000,- Kč

Tabulka č. 2
Změny v rámci schváleného rozpočtu - přesuny mezi ODPA

Věc Příjem Výdej ODPA POL ORJ ÚZ Poznámka

Kapitálové výdaje ORUO -131,000.00 3745 6121 200

Kapitálové výdaje Silnice 131,000.00 2212 6121 200
Běžné výdaje ORUO -100,000.00 3745 5171 200 opravy chodníků
Běžné výdaje Ostatní záležitosti pozemních komunikací 100,000.00 2219 5171 200 opravy chodníků
Běžné výdaje Silnice -150,000.00 2212 5171 200 oprava zastávek
Běžné výdaje Provoz veřejné silniční dopravy 150,000.00 2221 5171 200 oprava zastávek
Běžné výdaje Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků -40,000.00 6115 5175 900 pohoštění volby
Běžné výdaje Volby do Evropského parlamentu 40,000.00 6117 5175 900 pohoštění volby
Celkem 0.00

Výše rozpočtu se po těchto úpravách nemění.

Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory 
pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství

Úhrada výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského Parlamentu v roce 
2019

vybudování vjezdu a souvislá údržba 
komunikací

vybudování vjezdu a souvislá údržba 
komunikací



 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 102 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Úřad MČ Praha – Čakovice 

 Ekonomický odbor 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

      Ing. Ladislav Kučera 

Č. j.: 236 002 716 

MHMP 1053740/2019 Počet listů/příloh: 1/0 

Sp. zn.: Datum: 

      04.06.2019 

 

MČ Praha - Čakovice - Volby EP 

 

Úprava rozpočtu č. 2047 – Červen 

 

Vážení, 

 

Rada hl. m. Prahy usnesením č. 1112 z 3. 6. 2019 schválila poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

ze státního rozpočtu z Ministerstva financí Vaší městské části určené na úhradu výdajů 

vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského Parlamentu v roce 2019. O částku 

uvedenou v tabulce zvyšujeme Váš rozpočet na rok 2019. 

 

Příjem finančních prostředků zaúčtujte a rozpočtujte dle tabulky. 

 

ODPA POL ÚZ Úprava rozpočtu 

(v tis. Kč) 

Dotace 

(v Kč) 

6330 4137 98348 215,10 215 040,00 

  

Výdaje evidujte v souladu s platnou rozpočtovou skladbou pro obce a označte je výše uvedeným 

ÚZ, § 6117 a příslušným ORJ.  

 

Použití finančních prostředků je účelově určeno a řídí se směrnicí Ministerstva financí č. j. MF – 

62 970/2013/12 - 1204 ze dne 19. prosince 2013, ve znění směrnice č. j. MF-6629/2018/1203 

z 30. srpna 2018, kterou se mění směrnice č. j. MF-62 970/2013/12 - 1204 (uveřejněné ve 

Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí v částce 5/2018) a směrnice č. j. MF-

27047/2018/1203 z 22. 2. 2019 (uveřejněné ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí 

v částce 3/2019). 

 

V souladu s výše uvedenou směrnicí zašlete e-mailem na adresu: Iva.Vlkova@praha.eu 

předběžné vyúčtování výdajů v tabulce, která je přílohou tohoto dopisu, nejpozději do   

 

12. července 2019. 

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 

PRAHY 

Odbor rozpočtu 

Oddělení financování městských částí 

*MHMPXPBDAIK8* 
MHMPXPBDAIK8 

mailto:posta@praha.eu
mailto:Iva.Vlkova@praha.eu


2/2   

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Zdena Javornická 

zástupkyně ředitele MHMP 

pro Sekci finanční a správy majetku 

 

 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

Příloha 

Tabulka k předběžnému vyúčtování výdajů na volby  

 



Volby do Evropského Parlamentu v roce 2019

Předběžné vyúčtování

v Kč

MČ Poskytnutá dotace Vyčerpáno Nedočerpáno/Přečerpáno

Vypracoval:

V Praze dne:



 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 102 

1/1 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Úřad MČ Praha – Čakovice 

 Ekonomický odbor 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

      Ing. Ladislav Kučera 

Č. j.: 236 002 716 

MHMP  808732/2019 Počet listů/příloh: 1/0 

Sp. zn.: Datum: 

      03.05.2019 

 

MČ Praha - Čakovice - Výstavba cyklostezky 

 

Úprava rozpočtu č. 3015 - Květen 

 

Vážení, 

 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 6/16 ze dne 25. 4. 2019 poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2019 Vaší městské části. O částku uvedenou v 

tabulce zvyšujeme Váš rozpočet na rok 2019. 

 

Příjem finančních prostředků zaúčtujte a rozpočtujte dle následující tabulky.  

 

Účel ODPA POL ÚZ ORG Úprava 

rozpočtu 

(v tis. Kč) 

Výstavba cyklostezky na katastru 

Čakovice sloužící k propojení na 

katastr Kbely a Letňany 

6330 4137 84 80983 6 480,00 

 

Výdaje evidujte v souladu s platnou rozpočtovou skladbou pro obce a označte je výše uvedeným 

ÚZ, ORG a příslušným ORJ.  

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Zdena Javornická 

zástupkyně ředitele MHMP 

pro Sekci finanční a správy majetku 

 

 

podepsáno elektronicky 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 

PRAHY 

Odbor rozpočtu 

Oddělení financování městských částí 

*MHMPXPB3DFXN* 
MHMPXPB3DFXN 

mailto:posta@praha.eu


 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 102 

1/1 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Úřad MČ Praha – Čakovice 

 Ekonomický odbor 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

      Ing. Ladislav Kučera 

Č. j.: 236 002 716 

MHMP  808304/2019 Počet listů/příloh: 1/0 

Sp. zn.: Datum: 

      03.05.2019 

 

MČ Praha - Čakovice - ZOZ 

 

Úprava rozpočtu č. 3012 - Květen 

 

Vážení, 

 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. 6/3 ze dne 25. 4. 2019 schválilo poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy Vaší městské části na přípravu a 

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti. 

 

Příjem dotace zaúčtujte a rozpočtujte dle následující tabulky. 

 

ODPA POL ÚZ Úprava rozpočtu 

(tis. Kč) 

Částka 

(Kč) 

6330 4137 81 20,00 20 000,00 

 

Rozpočet Vaší městské části na rok 2019 zvyšujeme o částku uvedenou v tabulce. 

 

Výdaje evidujte v souladu s platnou rozpočtovou skladbou pro obce a označte je výše uvedeným 

ÚZ a příslušným ORJ.  

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Zdena Javornická 

zástupkyně ředitele MHMP 

pro Sekci finanční a správy majetku 

 

podepsáno elektronicky 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO 

MĚSTA PRAHY 

Odbor rozpočtu 

Oddělení financování městských částí 

*MHMPXPB3D1VN* 
MHMPXPB3D1VN 

mailto:posta@praha.eu


 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 102 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Úřad městské části Praha - Čakovice 

                                                                                 finanční odbor  

  

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

      Ing. Dana Lhotková 

Č. j.: 236 002 618 

MHMP  944978/2019 Počet listů/příloh: 1/1 

Sp. zn.: Datum: 

      28.05.2019 

Úprava rozpočtu roku 2019 – oblast školství 

 

 

Vážení,   

 

usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy číslo 7/36, bod I/3 ze dne 24. 5. 2019 bylo schváleno 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy pro Vaši městskou část 

určené pro školy a školská zařízení, jejichž jste zřizovatelem, a to na posílení mzdových 

prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování 

v oblasti obecního školství. 

              

V návaznosti na výše uvedené usnesení ZHMP  zvyšujeme  rozpočet Vaší městské části 

na rok 2019 o částku  6 252,4 tis. Kč. 

 

Úpravu rozpočtu proveďte v období 06 pod číslem dokladu 3030, v příjmech na pol. 4137, 

odpa 6330, ve výdajích na pol. 5336 dle platné rozpočtové skladby pro obce. Příjmy i výdaje 

označte účelovým znakem UZ  00000096 a příslušnou ORJ.  Nedílnou součástí dopisu je rozpis 

závazných ukazatelů, resp. úprava rozpisu pro školy – příloha č. 4 k výše uvedenému usnesení 

Zastupitelstva HMP a přílohy č. 1 a 2 k důvodové zprávě (rozpis záloh a doplatku).  Připomínáme, 

že se jedná o finanční prostředky, které podléhají vyúčtování v rámci finančního vypořádání  

za rok 2019.  

 

Finanční prostředky budou organizacím poskytnuty ve dvou splátkách, k 31. 7. 2019  

a k 31. 10. 2019, a to tak, že první splátka bude poskytnuta ve výši 35 % a druhá ve výši 65 % 

celkového objemu rozpočtované částky. Finanční prostředky následně převeďte školám  

v co nejkratší době. 
 

Žádáme Vás o předání následujících informací školám: 

 

Mateřské, základní školy a školská zařízení pořídí úpravu rozpočtu dle přílohy č. 4 k výše 

uvedenému usnesení Zastupitelstva HMP v období 06 (období 01-05 budou uzavřena),  

pod druhem dokladu 03 (úpravy rozpočtu), ve výnosech na účtu 672 s analytikou 05xx – 06xx,  

 

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO 

MĚSTA PRAHY 

Odbor rozpočtu 

Oddělení financování městských 

částí 

*MHMPXPB8YWWJ* 
MHMPXPB8YWWJ 

mailto:posta@praha.eu


2/2   

náklady budou pořízeny na příslušných nákladových účtech; výnosy i náklady je nutno označit 

UZ 00000096. Příjem dotace škola zaúčtuje na účet 374, analytický účet 08xx  a  UZ 00000096.  

 

Prověřená data upraveného rozpočtu jednotlivých škol pořízená v programu firmy Gordic 

předložte odboru rozpočtu MHMP v termínu do 12. 7. 2019.  

 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zdena Javornická             
zástupkyně ředitele MHMP                                                          

pro Sekci finanční a správy majetku 

  

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 102 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Úřad MČ Praha – Čakovice 

 Ekonomický odbor 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

      Ing. Ladislav Kučera 

Č. j.: 236 002 716 

MHMP  974444/2019 Počet listů/příloh: 1/0 

Sp. zn.: Datum: 

      28.05.2019 

 

MČ Praha - Čakovice - OP PPR 

 

Úprava rozpočtu č. 7005 – Červen 

 

Vážení, 

 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 7/14 ze dne 23. 5. 2019 úpravu rozpočtu, která 

se vztahuje k projektům schváleným v rámci Operačního programu Praha – pól růstu. 
O částky uvedené v příloze k dopisu upravujeme rozpočet Vaší městské části na rok 2019.  

 

Příjem finančních prostředků zaúčtujte a rozpočtujte dle následující tabulky. 

 

ODPA POL ÚZ 

(dle přílohy 

k dopisu) 

číslo akce 

 

 celková úprava 

rozpočtu (v tis. Kč) 

6330 4137 17050 (neinv.) 

00104 (neinv.) 

17985 (inv.) 

00105 (inv.) 

dle přílohy k dopisu  

976,50 

 

Ve výdajích před pětimístný účelový znak uveďte zdroj a nástroj – 1085xxxxx (fin. prostředky 

z EU s ÚZ 17050 nebo 17985) a 1081xxxxx (fin. prostředky z rozpočtu HMP s ÚZ 00104 

nebo 00105). 

 

Veškeré informace k úpravám rozpočtu a platbám, které se vztahující k projektům 

realizovaným v rámci OPPPR, Vám podá odbor FON MHMP (Ing. Kateřina Fraňková – 

l. 2533). Dle pokynů tohoto odboru proběhne též finanční vypořádání po ukončení akce. 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Zdena Javornická 

zástupkyně ředitele MHMP 

pro Sekci finanční a správy majetku 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO 

MĚSTA PRAHY 

Odbor rozpočtu 

Oddělení financování městských částí 

*MHMPXPBA2AAH* 
MHMPXPBA2AAH 

mailto:posta@praha.eu


2/2   

 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 

Tabulka - úpravy rozpočtu na projekty OPPPR realizované jednotlivými MČ, příp. jejich 

příspěvkovými organizacemi - PŔÍJMY 

 



Příloha k dopisu - RO č. 700x

(usnesení Zastupitelstva HMP č. 7/14 ze dne 23. 5. 2019)

MČ Praha Čakovice 2541075

MODERNIZACE VÝUKY JAZYKŮ NA ZŠ 

DR.E.BENEŠE 17985 208,10

Základní škola Dr.Edvarda Beneše, Praha 9 - 

Čakovice, náměstí Jiřího Berana 500

MČ Praha Čakovice 2541075

MODERNIZACE VÝUKY JAZYKŮ NA ZŠ 

DR.E.BENEŠE 17050 334,40

Základní škola Dr.Edvarda Beneše, Praha 9 - 

Čakovice, náměstí Jiřího Berana 500

MČ Praha Čakovice 2541075

MODERNIZACE VÝUKY JAZYKŮ NA ZŠ 

DR.E.BENEŠE 00105 166,50

Základní škola Dr.Edvarda Beneše, Praha 9 - 

Čakovice, náměstí Jiřího Berana 500

MČ Praha Čakovice 2541075

MODERNIZACE VÝUKY JAZYKŮ NA ZŠ 

DR.E.BENEŠE 00104 267,50

Základní škola Dr.Edvarda Beneše, Praha 9 - 

Čakovice, náměstí Jiřího Berana 500

976,50

Úprava rozpočtu     realizátor akceMěstská část Číslo akce Účel / Název akce ÚZ








	List1

